CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 111/2018.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Emanuel Ayres e Dionísio Da Dalt.

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada à Empresa

PLANEJAR a seguinte solicitação:

Remeter à Câmara Municipal relatório sobre a atual situação financeira do

Município de Rio Novo, informando se há dívidas ou saldo positivo em cada

pasta ou conta, se há alguma certidão positiva que impeça vinda de

recursos, cumprimento dos índices exigidos – inclusive em relação ao

funcionalismo público, bem como uma projeção atualizada para o final do

corrente ano.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário para que nós, enquanto vereadores, possamos cumprir nossas

atribuições e responder da melhor forma possível, com dados concretos, aos

questionamentos que constantemente recebemos dos munícipes.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 24 de agosto de 2018.

__________________________    __________________________    __________________________

              Daniel Dias                             Dionísio Da Dalt                        Emanuel Ayres